FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2023

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 011/2023.

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GROSSOS/RN,  CNPJ;
08.383.648/0001-04.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  RESERVA,  EMISSÃO,  MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO,  REEMBOLSO  RESSARCIMENTO  E  ENDOSSO,  COM
FORNECIMENTO  DE  PASSAGENS  AÉREAS  NACIONAIS,  PARA  ATENDER
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE GROSSOS/RN.

CONTRATADO: EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.477.835/0001-90.

VALOR ESTIMADO: R$ 17.000,00 (dezessete mil).

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OBTIDO SOB A RAV:  2,00 %.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Órgão: 01 – Poder Legislativo / Unidade: 001 – Câmara Municipal de Grossos.
Função:  01 –  Legislativa  /  Subfunção:  2201 Gerência  das  Ações  da  Câmara
Municipal. Elemento de despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/1993, Art. 24. É dispensável a licitação,
inciso II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos
casos previstos.

Grossos/RN, 18 de abril de 2023.

DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Grossos
Contratante

EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ/MF; 10.477.835/0001-90.
José Alves Sobrinho
CPF Nº 284.442.644-15
Contratado

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 14113006

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/04/2023.
EDIÇÃO 1634. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br